
 

 

NOUVELLE PERSPECTIVE 
Pour la paix, la défense des droits de l’homme, de l’enfant et la Justice Sociale sans Frontière 

Autorisation n° 229/RDA/HS/BAPP du 1er septembre 1997 
BP 210 N’Gaoundéré, siège international 

Yaoundé, Bureau International / République du Cameroun 
Tél: (237) 697 050 303 

Site web :  www.nouvelleperspective.net / Email: info@nouvelleperspective.net  

BUREAU EXECUTIF 
Tél : 00237 697 05 03 03 

 
SECRETAIRE EXECUTIF 

Tél : 00237 243 81 43 84 
nouvelleperspective2018@yahoo.com 

 
VICE-PRESIDENT 

Tél : 00237 696 79 65 51 
 
 

COORDINATION DE L’EST 
Tél : +237 699 55 31 99 

Quartier Gaïmouna 
nouvelleperspectiveest@gmail.com 

 
 

COORDINATION DU CENTRE 
Tél : +237 694 23 50 64 

Quartier Etoundi 
nouvelleperspective.centre@gmail.com 

 
 

COORDINATION DU LITTORAL 
Face TOTAL Bessengué 

nouvelleperspectivelittoral@gmail.com 
 

COORDINATION DE 
L’ADAMAOUA 

Tél : +237 699 37 86 94 
Centre commercial à côté de l’ancien 

ministre Baba 
Nouvelleperspective.adam@gmail.com 

 
 

AFRIQUE DUSUD  
Tél : +27 71 700 3527 

Info.sa@nouvelleperspective.net  
 
 

NIGERIA 
Tél: +234 703 217 8298 

N°. A-63, City of David Estate 
Gwarimpa, Abudja, Nigeria 

nouvelleperspectivenigeria@gmail.com 
 
 

GABON 
Tél: +241 07 87 88 12 

+241 06 78 89 43 
Quartier Glass 

Nouvelleperspectivegabon@gmail.com 
 
 

TOGO 
Tél : +228 966 71 762 

Info.nptogo@nouvelleperspective.net 
nouvelleperspectivetogo@gmail.com 

 
RDC 

Tél : +243 815 274 399  
BP : 4 Commune de Ngaliema 

info.rdc@nouvelleperspective.net 
  
 

EMIRATS ARABES UNIS 
Tél : 00917 586 296 308 

Dubai Palme Deira 
Info.npdubai@nouvelleperspective.net 

 
 

BENIN 
Tél: +229 96 43 87 13 

BP: 1976 Cotonou 
nouvelleperspectivebenin@gmail.com 

 
 

CANADA 
Tél : +1 (514) 663-99 95 

Montréal, Quebec 
nouvelleperspectivemontréalquébec@g

mail.com 
 
 

FRANCE 
Tél : + 336 84 91 79 03 

19, route d’Eschernach 1-1453 
Luxembourg 

cousinbaya@manbaya.com 
 

NOUVELLE PERSPECTIVE 
 

 
                                                                             

 
   

   Décision N° 00020 NP/12/2021/SG/NTAC/TG/ du 31 
Décembre 2021  

Portant désignation des responsables au sein de 
l’Organisation international Nouvelle Perspective [NP]     

 
 

Le Président Exécutif de Nouvelle Perspective. 
 
Vu la Constitution ;  
Vu l’autorisation N°229/RDA/H.52/BAPP du 1er septembre 1997 de Nouvelle 
Perspective ; 
Vu le statut de Nouvelle Perspective ;  
Vu le Règlement Intérieur de Nouvelle Perspective ; 
Vu l’enregistrement au ministère des relations extérieur.  
Vu l’enregistrement au système des Nations Unies Droit de l’Homme. 
Vu l’enregistrement a la commission National des droits de l’Homme.  
Vu l’accréditation auprès de l’Organisation Internationale de la Francophonie ; 
Vu l’Agrément du système Pador de l’Union Européenne (U.E) (Européen 
Union) (U.E) de Nouvelle Perspective ; Vu les accords de parrainages et les 
accords de partenariats entretenus avec les organisations mondiales faîtières et 
régionales des droits de l’Homme, de défenses et de protection du droit de 
l’Enfant, de protection des droits de la Femme et des violences à elles faites, de 
l’assistance aux déshérités et aux personnes du troisième âge pour la promotion 
de la justice sociale ;  
Vu l’accord des sièges de ONG NOUVELLE PERSPECTIVE au BENIN ET 
TCHAD. 
Vu les Accords avec les Départements Ministériels des États d’accueil des 
Représentants Résidents, et/ou abritant le siège de Nouvelle Perspective ; 
Vu les missions de Nouvelle Perspective ; 
Vu les nécessités de service, 

DECIDE : 
Article 1e : Sont nommés aux postes de responsabilité assortis des 

résolutions suivant :  

Poste.  Consultant Indépendant NP :  KEUMOGNE FONGHOUO 
HERVE BERTRAND. 
Poste.  Consultant Independent NP- TCHAD:  MEDOM ARISTIDE 
LUCLE. 
Poste. Consultant Indépendant NP- GUINEE :  MARIAMA  
CONTE. 
Poste.   Consultant Indépendant NP- R.D.C : BETYENGUE 
FLAVIE. 
    



 

 

NOUVELLE PERSPECTIVE 
Pour la paix, la défense des droits de l’homme, de l’enfant et la Justice Sociale sans Frontière 

Autorisation n° 229/RDA/HS/BAPP du 1er septembre 1997 
BP 210 N’Gaoundéré, siège international 

Yaoundé, Bureau International / République du Cameroun 
Tél: (237) 697 050 303 

Site web :  www.nouvelleperspective.net / Email: info@nouvelleperspective.net  

BUREAU EXECUTIF 
Tél : 00237 697 05 03 03 

 
SECRETAIRE EXECUTIF 

Tél : 00237 243 81 43 84 
nouvelleperspective2018@yahoo.com 

 
VICE-PRESIDENT 

Tél : 00237 696 79 65 51 
 
 

COORDINATION DE L’EST 
Tél : +237 699 55 31 99 

Quartier Gaïmouna 
nouvelleperspectiveest@gmail.com 

 
 

COORDINATION DU CENTRE 
Tél : +237 694 23 50 64 

Quartier Etoundi 
nouvelleperspective.centre@gmail.com 

 
 

COORDINATION DU LITTORAL 
Face TOTAL Bessengué 

nouvelleperspectivelittoral@gmail.com 
 

COORDINATION DE 
L’ADAMAOUA 

Tél : +237 699 37 86 94 
Centre commercial à côté de l’ancien 

ministre Baba 
Nouvelleperspective.adam@gmail.com 

 
 

AFRIQUE DUSUD  
Tél : +27 71 700 3527 

Info.sa@nouvelleperspective.net  
 
 

NIGERIA 
Tél: +234 703 217 8298 

N°. A-63, City of David Estate 
Gwarimpa, Abudja, Nigeria 

nouvelleperspectivenigeria@gmail.com 
 
 

GABON 
Tél: +241 07 87 88 12 

+241 06 78 89 43 
Quartier Glass 

Nouvelleperspectivegabon@gmail.com 
 
 

TOGO 
Tél : +228 966 71 762 

Info.nptogo@nouvelleperspective.net 
nouvelleperspectivetogo@gmail.com 

 
RDC 

Tél : +243 815 274 399  
BP : 4 Commune de Ngaliema 

info.rdc@nouvelleperspective.net 
  
 

EMIRATS ARABES UNIS 
Tél : 00917 586 296 308 

Dubai Palme Deira 
Info.npdubai@nouvelleperspective.net 

 
 

BENIN 
Tél: +229 96 43 87 13 

BP: 1976 Cotonou 
nouvelleperspectivebenin@gmail.com 

 
 

CANADA 
Tél : +1 (514) 663-99 95 

Montréal, Quebec 
nouvelleperspectivemontréalquébec@g

mail.com 
 
 

FRANCE 
Tél : + 336 84 91 79 03 

19, route d’Eschernach 1-1453 
Luxembourg 

cousinbaya@manbaya.com 
 

NOUVELLE PERSPECTIVE 
 

 
 

 
      
Ils sont chargés de : 
 

Enthousiasmé les dirigeants pour :  

- L’obtention des autorisations des représentations NP à travers le 
monde. 

- Du suivi des observateurs internationaux à respecter le protocole 
COVID 19. 

- Des procédures d’accréditation et formation. 

- Les rencontres avec les médias pendant les visites officielles du 
Président Exécutif. 

-  Il assumera ses responsabilités en bon père et mère de famille et 
dans le cadre des missions de Nouvelle Perspective. 

 

Article 2 : Les charges ci-dessus précisées selon les postes de 
responsabilités sont complémentaires de celles que dispose le règlement 
intérieur de Nouvelle Perspective.  

Article 3 : Les différents postes de responsabilité sont occupés au sein de 
Nouvelle Perspective pour une durée de 05 (cinq) ans renouvelables une 
fois. Ce mandat est régi par les dispositions de l’article 7 du statut de 
Nouvelle Perspective. 

Article 4 : Les différentes fonctions occupées au sein de Nouvelle 
Perspective sont gratuites.  

Article 5 : Les cotisations annuelles sont obligatoires.  

Article 6 : La présente décision sera enregistrée, puis communiquée 
partout où besoin sera. 

 
 

 

Yaounde le 31 Decembre 2021 


